

Årsredovisning

för

Skaraverken Aktiebolag

556432-8820

Räkenskapsåret

2025

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2026-05-05.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Göran Bergh, Styrelseledamot

2026-05-13

Styrelsen och verkställande direktören för Skaraverken Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolagets verksamhet består av mekanisk verkstadsindustri och är lokaliserad till Skara. Bolaget är kontraktstillverkare åt ett flertal större kunder. Verksamheten är baserad på tillverkning av detaljer samt montering och slutprovning av system med hög förädlingsgrad.

Företaget har sitt säte i Skara.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolagets omsättning minskade med cirka 8% under 2025 i förhållande till 2024. Grundorsaker till den minskade försäljningen var konjunkturpåverkan samt utfasning av Tradingverksamhet.

Bolaget har investerat i längdsvarv för att öka vår kapacitet samt fortsatt effektivisera produktionen.

Nya kunder inom segmentet Övrig industri har startats upp i serieproduktion.

Vi har under året minskat vår personalstyrka från 63 anställda år 2024 till 57 anställda år 2025 för att anpassa personalstyrkan efter rådande efterfrågan.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolagets långtidsplan är att omsätta 135 miljoner med en lönsamhet på minst 7% rörelsemarginal år 2027.

Prognosen för 2026 är att försäljningen kommer att öka med cirka 10% jämfört med 2025 på grund av ett förbättrat konjunkturläge samt nya kundprojekt går i serieproduktion.

Våra huvudfokusområden under 2026 är att förbättra vår effektivitet samt utveckla vårt hållbarhetsarbete. Företaget har identifierat följande betydande risker:

- ett osäkert omvärldsläge vilket kan medföra ökade kostnader och minskad efterfrågan
- kompetensförsörjning

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Skaraverken bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken och är sedan januari 2008 klassad som C-anläggning. Skara Kommun, genom Samhällsbyggnadsnämnden, bedriver tillsyn över verksamheten. Den tillståndspliktiga verksamheten avser metallbearbetning där mängden volym av skärvätskor ej överstiger 20 kubikmeter.

Skaraverken är certifierade enligt ISO 9001 och ISO 14001.

Övergripande miljömål för 2025 har varit minskad energiförbrukning i förhållande till omsättningen. Under 2026 kommer bolaget fortsatt aktivt arbeta med att minska bolagets miljöpåverkan. Prioriterade områden är energieffektivisering, minskad förbrukning av skärvätska och fjärrvärme.

Ägarförhållanden

Bolaget är dotterbolag till Repro-Service Försäljning Falköping AB, som innehar 92,5% av aktierna och tillika rösterna.

Flerårsöversikt (Tkr)	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	113 867	124 149	120 245	106 088	91 162
Resultat efter finansiella poster	-2 134	-4 189	-1 284	-3 921	798
Resultat i % av nettoomsättningen	-2	-3	-1	-4	1
Balansomslutning	71 998	74 414	77 622	81 271	76 784
Soliditet (%)	78,4	75,8	73,7	71,6	79,8
Avkastning på eget kapital (%)	neg	neg	neg	neg	1,3
Avkastning på totalt kapital (%)	neg	neg	neg	neg	1,1
Kassalikviditet (%)	192,2	165,8	168,5	163,1	281,2

För definitioner av nyckeltal, se not 24.

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	2 000 000	400 000	54 026 190	1 817	56 428 007
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			1 817	-1 817	0
Årets resultat				2 752	2 752
Belopp vid årets utgång	2 000 000	400 000	54 028 007	2 752	56 430 759

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	54 028 007
årets vinst	2 752
	54 030 759
disponeras så att i ny räkning överföres	54 030 759
	54 030 759

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

Resultaträkning	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
	1		
Nettoomsättning	2	113 866 914	124 149 225
Förändring av lagervaror under tillverkning, färdiga varor och pågående arbete för annans räkning		-4 163 786	1 204 428
Övriga rörelseintäkter		643 260	523 023
		110 346 388	125 876 676
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-41 214 264	-52 327 722
Övriga externa kostnader	3, 4	-30 224 034	-33 311 844
Personalkostnader	5	-39 385 366	-42 100 545
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-1 648 706	-2 336 504
		-112 472 370	-130 076 615
Rörelseresultat	6	-2 125 982	-4 199 939
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	7	18 739	75 344
Räntekostnader och liknande resultatposter	8	-26 474	-64 441
		-7 735	10 903
Resultat efter finansiella poster		-2 133 717	-4 189 036
Bokslutsdispositioner	9	2 160 000	4 202 963
Resultat före skatt		26 283	13 927
Skatt på årets resultat	10	-23 531	-12 110
Årets resultat		2 752	1 817

Balansräkning

Not
1

2025-12-31

2024-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar	11	2 212 771	3 209 236
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	14 125	0
		2 226 896	3 209 236

Finansiella anläggningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag	13	5 395 000	3 235 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	9 000	9 000
Andra långfristiga fordringar	15	21 600	0
		5 425 600	3 244 000

Summa anläggningstillgångar

7 652 496

6 453 236

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter		8 276 770	7 834 475
Varor under tillverkning		8 558 732	9 142 976
Färdiga varor och handelsvaror		17 586 532	21 166 074
		34 422 034	38 143 525

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		21 323 607	24 611 986
Fordringar hos koncernföretag		831 066	1 001 661
Aktuella skattefordringar		513 420	489 429
Övriga fordringar		1 262 399	85 456
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	2 547 792	3 164 142
		26 478 284	29 352 674

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar	17	3 444 734	464 318
		64 345 052	67 960 517

SUMMA TILLGÅNGAR

71 997 548

74 413 753

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	18, 23		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 000 000	2 000 000
Reservfond		400 000	400 000
		2 400 000	2 400 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		54 028 007	54 026 190
Årets resultat		2 752	1 817
		54 030 759	54 028 007
Summa eget kapital		56 430 759	56 428 007
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	19	0	360 436
Leverantörsskulder		6 763 527	8 483 682
Skulder till koncernföretag		967 370	726 235
Övriga skulder		1 943 545	2 239 794
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	20	5 892 347	6 175 599
Summa kortfristiga skulder		15 566 789	17 985 746
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		71 997 548	74 413 753

Kassaflödesanalys	Not 1	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster	21	-2 133 717	-4 189 036
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		1 648 706	2 336 504
Betald skatt		-1 215 715	-24 969
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		-1 700 726	-1 877 501
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av varulager och pågående arbete		3 721 491	-629 280
Förändring av kundfordringar		3 458 974	2 730 703
Förändring av kortfristiga fordringar		607 600	953 224
Förändring av leverantörsskulder		-1 479 020	-2 874 319
Förändring av kortfristiga skulder		-579 501	271 377
Kassaflöde från den löpande verksamheten		4 028 818	-1 425 796
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-666 366	-1 432 607
Investering i / Amortering av finansiella anläggningstillgångar		-21 600	1 900 000
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-687 966	467 393
Finansieringsverksamheten			
Förändring checkkredit		-360 436	360 436
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-360 436	360 436
Årets kassaflöde		2 980 416	-597 967
Likvida medel vid årets början		464 318	1 062 285
Likvida medel vid årets slut	17	3 444 734	464 318

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Monetära fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. Kursvinster och kursförluster på rörelsefordringar och rörelseskulder redovisas i rörelseresultatet medan kursvinster och kursförluster på finansiella fordringar och skulder redovisas som finansiella poster.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på betydande komponenter när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Mark skrivs inte av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Maskiner och andra tekniska anläggningar	20%
------------------------------------------	-----

Finansiella instrument

Bolaget redovisar och värderar finansiella instrument till anskaffningsvärde. Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar redovisas till det lägsta av anskaffningsvärde och det belopp varmed de beräknas bli reglerade det vill säga med avdrag för befarade förluster. Leverantörsskulder och övriga kortfristiga skulder redovisas till det belopp varmed de förväntas regleras. Långfristiga fordringar och långfristiga skulder värderas efter första redovisningen till upplupet anskaffningsvärde.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Råvaror samt hel- och halvfabrikat har värderats till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och beräknat nettoförsäljningsvärde. I anskaffningsvärdet för egentillverkade halv- och helfabrikat har direkta och indirekta tillverkningskostnader ökat anskaffningsvärdet.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Företagets ersättningar innefattar bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättningar efter avslutad anställning (pensioner). Redovisning sker i takt med intjänandet. Ersättningar till anställda efter avslutad anställning avser avgiftsbestämda eller förmånsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas ut och det inte finns förpliktelser, vare sig legala eller informella, att betala något ytterligare utöver dessa avgifter. Övriga planer klassificeras som förmånsbestämda pensionsplaner. Företaget har inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

Koncernförhållanden

Bolaget är ett dotterbolag till Repro-Service Försäljning Falköping AB, med säte i Skara, orgnr 556189-7512 som innehar 92,5% av aktierna och tillika rösterna. Koncernredovisning upprättas av moderbolaget.

Uppskattningar och bedömningar

Vid lagervärderingen utförs en inkuransbedömning. Bolaget bedömer löpande under året övertaligheten i lagret baserat på omsättningshastighet, kvarstående avtalstid med mera. Denna bedömning är sedan underlag till en inkuransreserv avseende lagret. I övrigt bedömer styrelsen att det inte finns några uppskattningar och bedömningar av stor betydelse som kan påverka årsredovisningen.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2025	2024
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	86 428 133	96 836 396
Övriga Europa	24 280 318	23 588 354
Övriga världen	3 158 463	3 724 475
	113 866 914	124 149 225

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 10 105 tkr (f.å. 9 002 tkr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2025	2024
Inom ett år	10 666 000	10 268 000
Senare än ett år men inom fem år	26 891 000	34 373 000
Senare än fem år	1 148 000	3 933 000
	38 705 000	48 574 000

Företagets väsentliga leasingavtal vilka redovisas som operationella leasingavtal avser lokalhyra.

Not 4 Arvode till revisorer

	2025	2024
EY		
Revisionsuppdrag	130 412	138 902
	130 412	138 902

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	7	8
Män	50	55
	57	63
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	731 051	1 109 717
Övriga anställda	26 529 652	26 529 232
	27 260 703	27 638 949
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	189 863	401 594
Pensionskostnader för övriga anställda	2 098 653	1 927 602
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	9 229 834	9 467 347
	11 518 350	11 796 543
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	38 779 053	39 435 492
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	17 %	17 %
Andel män i styrelsen	83 %	83 %

Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2025	2024
--	------	------

Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	10 %	6 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	1 %	1 %

Not 7 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2025	2024
Ränteintäkter från koncernföretag	0	67 734
Övriga ränteintäkter	18 739	7 610
	18 739	75 344

Not 8 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2025	2024
Räntekostnader till koncernföretag	0	-19 102
Övriga räntekostnader	-26 474	-45 339
	-26 474	-64 441

Not 9 Bokslutsdispositioner

	2025	2024
Förändring av överavskrivningar	0	967 963
Erhållet koncernbidrag	2 160 000	3 235 000
	2 160 000	4 202 963

Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-23 531	-12 110
Totalt redovisad skatt	-23 531	-12 110

Avstämning av effektiv skatt

	2025		2024	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		26 283		13 927
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-5 414	20,60	-2 869
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader		-18 732		-9 730
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter		615		489
Redovisad effektiv skatt	89,53	-23 531	86,95	-12 110

Not 11 Maskiner och andra tekniska anläggningar

2025-12-31	2024-12-31
------------	------------

Ingående anskaffningsvärden	60 992 074	59 559 467
Inköp	652 241	1 432 607
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	61 644 315	60 992 074
Ingående avskrivningar	-57 782 838	-55 446 334
Årets avskrivningar	-1 648 706	-2 336 504
Utgående ackumulerade avskrivningar	-59 431 544	-57 782 838
Utgående redovisat värde	2 212 771	3 209 236

Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2025-12-31	2024-12-31
Inköp	14 125	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 125	0
Utgående redovisat värde	14 125	0

Not 13 Fordringar hos koncernföretag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	3 235 000	1 900 000
Tillkommande fordringar	2 160 000	3 235 000
Avgående fordringar	0	-1 900 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5 395 000	3 235 000
Utgående redovisat värde	5 395 000	3 235 000

Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	9 000	9 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	9 000	9 000
Utgående redovisat värde	9 000	9 000

Not 15 Andra långfristiga fordringar

	2025-12-31	2024-12-31
Tillkommande fordringar	21 600	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	21 600	0
Utgående redovisat värde	21 600	0

Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalad leasing	1 853 681	2 446 099
Övriga poster	694 111	718 043
	2 547 792	3 164 142

Not 17 Kassa och bank

	2025-12-31	2024-12-31
Likvida medel		
Kassamedel	79	79
Banktillgodohavanden	3 444 655	464 239
	3 444 734	464 318

Not 18 Antal aktier och kvotvärde

	Antal aktier	Kvotvärde
Namn		
Antal A-Aktier	20 000	100
	20 000	

Not 19 Checkräkningskredit

	2025-12-31	2024-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	7 000 000	7 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	0	360 436

Not 20 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna personalkostnader	5 869 137	5 958 438
Övriga poster	23 210	217 161
	5 892 347	6 175 599

Not 21 Räntor och utdelningar

	2025-12-31	2024-12-31
Erhållen ränta	18 739	75 344
Erlagd ränta	-26 474	-64 441
	-7 735	10 903

Not 22 Ställda säkerheter

	2025-12-31	2024-12-31
För skulder till kreditinstitut:		
Företagsinteckningar	16 500 000	16 500 000
	16 500 000	16 500 000

Not 23 Disposition av vinst eller förlust

	2025-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	54 028 007
årets vinst	2 752
	54 030 759
disponeras så att	
i ny räkning överföres	54 030 759
	54 030 759

Not 24 Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på eget kapital (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Avkastning på totalt kapital (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Årsredovisningen beslutades 2026-04-22

Skara

Göran Bergh
Göran Bergh
Ordförande
2026-04-22

Bengt Bergh
Bengt Bergh

2026-04-22

Hillevi Lindström
Hillevi Lindström

2026-04-24

Bertil Håkansson
Bertil Håkansson

2026-04-24

Michael Karlsson
Michael Karlsson

2026-04-26

Andreas Danielsson
Andreas Danielsson
Verkställande direktör
2026-04-22

Min revisionsberättelse har lämnats 2026-05-04

Christer Larsson
Christer Larsson
Auktoriserad revisor
